De propria Regula, & Constitutionibus, his aſſiduè legendis.

S V M M A R I V M.

¹ Regule monasteriorum quando monialibus legendæ.

² Constitutiones conciliares quando eis quoque euulgandæ.

Eee 2 Ee

- 3 Ex p̄fecte exemplo, & auctoritate seruandæ.
- 4 A Confessoribus, vulgariter redditæ, explicandæ.
- 5 Ab ijs etiam obseruandæ, quæ arctiori regula adstringuntur.

I.
r. De Prop.
reg. & confit.
his assid. leg.

Via moniales, quæ professæ sunt, non solum Dei, & sanctæ Ecclesiæ præcepta, quæ Christianis omnibus præscripta sunt; sed etiam suę regulæ, & ordinis leges, & instituta seruare debent; opere pretium erit, illis suæ vocationis, & professionis debitum officium in memoriam quam lepissimè reuocare. Ideo in virtute sanctæ obedientie

præcipimus, ut in singulis monasterijs ab aliqua moniali, ceteris professis audientibus, quotidie legatur saltem caput unum constitutionum regulæ, aut ordinis, cui adstrictæ sunt, cuius lectionis initium fiat à primo, & ita procedatur ad extreum; ac deinceps ad primum caput redeatur: ut eodem ordine, ac progressione seruata, numquam sacre huius exercitationis usus intermitteatur.

2 Præterea has etiam constitutiones frequenter legi iubemus, ut cœbra salutarium præceptorum commemoratione moniales in obeundo suo munere diligentiores erudiant.

3 Qua in re p̄fectam monemus, ut ceteras ad summam legum observatione nō minus exēplo suo inuitet, quam auctoritate compellat.

4 Denique præcipitur omnibus monialib⁹ confessoribus, ut illis universis semel legant, & explicit omnia hæc decreta: quæ in vulgarem sermonem conuersa, ad communem prouincie utilitatē primo quoque tempore curabimus edenda: eaque ut omnino, quemadmodum debent, seruent, vehementer cohortentur.

5 Quæ moniales arctioribus constitutionum regulæque vinculis ad strictæ viuant; non is animi nostri sensus, ut ab illis suscepit vite instantis discedat; sed vna cū ijs hæc quoq; decreta ab illis seruari iubemus.

De Censuris.

S V M M A R I V M .

- 1 Excoicatis denunciandis, quod Ep̄i, & quod Parochi officium. 8.
- 2 Excommunicati, tribus mensibus in excommunicatione permanentes, quibus Episcopis denunciandi; quibus illorum absolutio significada.
- 3 Excommunicationem per annum sustinentes, ut plectendi. Interdictum & denunciatio Paschæ tempore non communi cautium, quaq; cautione illud relaxandū. De sancte Euch. in Eccl. adm. nu. 8.
- 4 Interdicti. Moniti, ut ab Ecclesia exeant, si nō obedierint, Excommunicatiq;. a Sede Apostolica tantum absoluendi.

Inter-